et ab omnibus cogitabilibus cessatio naturaliter ineffabilis es, et requies in te miranda iis qui te, cum sancti Spiritus participatione, contemplantur. ineffabilis Deus.

κ'. Ἐθαυμάζομενον δὲ, τὸ Θεῖον δηλαδὴ, ποθεῖται

A gligenter eis submittentem, sed sapienter unicuique quod convenit, distribuentem, tunc mens statim secum unita est, et simplex juxta suam naturam restituta est et a divisio separata; et rursus naturaliter incipit unum diligere et simplex et simpliciter unamque operationem. Quod quidem amans, querit, et, quærens, suum volatum supra omnem compositionem fert, quoadusque inveniat vere et simpliciter unum et simplex quod est Deus. Quando sane solis hujus alis nunc quidem obumbrata, nunc sublata lætatur, ut lætari decet, quæ a Deo custoditur et fertur, mens.

88. Contemplativæ animæ virtuti, tanquam tenebrosi aliquid ac densi quod ex cupiditatibus ortua habebat, alia quam veritatem contemplanda, præbebat. Quando autem frequenti oratione et mandatorum adimplentione et tendentia ad Dei contemplationem per gratiam mens prædictas crassiores tenebras dissipaverit, per seipsam manifeste Deum videt, explanatione nulla indigens, quemadmodum doctore non indiget qui sensibilia videt; si nihil oculi pupillæ obstat. Quemadmodum accommodantur sensibilia sensibus recte se habentibus. ita spiritualia cogitationi nata sunt, mundata nempe a cupiditatum nube. Et sicut ex sensuum perceptione fit comprehensio, ita ex spirituali aspectu spiritualium visio fieri solet; post quæ simplex Dei contemplatio per gratiam, sine figura et qualitate et imagine mentem subjctam retinens a quibuslibet sensibilibus et cogitabilibus liberat, eam includens, ut sermone non potest dici, in immensitatis non circumscriptæque infinitatis abisso cum extasi et admiratione.

89. O Domine, qui omnium visibilium et cogitabilium omnipotens principium es, qui initium habes æternitatem increate qui finem habes infinitatem, immense qui naturam habes supernaturale, incircumscripse; et substantiam habes supersubstantialia, ingenite; et formam habes quod sine forma est, invisibilis; et proprium habes quod non proprietatem admittit, incorruptibilis; et habitum quod non est habitus non vestigabilis; et locum, immensitatem, incircumscripse; comprehensio-nemque et incomprehensibilitatem, abscondite; et cognitionem contemplationemque quod non potest nosci aut videri, inaccessibleis et non cogitabilis, et rationem; quod supra rationem est, inenarrabilis; et interpretationem, quod nemo potest interpretari, ineffabilis; et cogitationem, quod non potest cogitari, incogitabilis; atque omnino situm habes super omnia celsitudinem, o Supreme; totus es mirabilis, et pax et fiducia et charitas et dulcedo et delicie, et in omnibus securitas et vera lætitia, sola substantialis gloria et regnum et sapientia et fortitudo. Ideoque ab omnibus visibilibus recessio

90. Ἐ Divinum quod miramur, magis optatur;

criptatum, purificat, » inquit theologica Gregorii vox. Cum mundavit, Dei nos similes efficit; et talibus effectis, nobiscum tanquam cum familiaribus conversatur. Et non modo sic Deus, sed et qui mundati sunt, cum divina in Spiritu ac veritate ipsis propria facta sint, et in Deo inveniantur; unde et theologus adjicit: « Deus cum Diis unius et ab ipsis cognitus. » Vides quam admiranda sit ea unio. « Deus, inquit enim, cum diis unius. » Si autem eorumdem unio fiat, manifestum est easdem quoque esse ex unione dispositiones ac delicias. Ideo addit: « et cognitus: » igitur qui sunt Deo similes et dii ex gratia, cum ipsis divina sint propria, et cum Deo conversantur et eum norunt, quomodo et Deus analogice eos qui divinam formam habent. ut dictum est, et dii sunt, contemplatur et cum iis conversatur et unitur. Unde magnus ille vir addit, nec immerito, ut id demonstrat: « Et tantum forte Deus a mundis et diis illis noscitur, quantum jam eos noscit analogice qui natura Deus eos ut deos adoptione fecit. Reputa igitur quo in gradu ab ipsis noscatur? Beatissimi igitur qui ad Dei visionem et contemplationem convenienter totis animæ ac scientiæ spiritualis viribus, cum eos videas, ob Dei incomprehensibilitatem ex ejus æternitate, infinitudine, immensitate, sempiterna existentia, totos in Deo maxima admiratione dignos effectos et stupore, et quo eorum animæ per amorem eum Deo uniantur, et desiderium inexplorabile in Dei vultus divinæque pulchritudinis contemplatione, quasi consumptæ patiuntur. Et consequenter tunc mundantur, et divina operatione Deo similes efficiuntur, et dii jam cum Deo per cognitionem uniantur; qui quidem deificationum superabundantia, et supernaturalis ipsorum deificationis dono ac divinæ unionis, ipsis se cognitum præstans, miro modo immensa illa pulchritudine omnem eorum spirituales sensum abripit omnemque motum et circum se attractos habet tanquam alios angelos, mira psallentes et merito. Deus stetit in concilio deorum; in medio autem deos dijudicat; et illud: « Deus deorum Dominus locutus est et vocavit terram, » terrestres nempe, ab ortu solis usque ad occasum, unde principes populorum congregati sunt cum Deo Abraham, et consequenter stant circa Deum, ut Seraphim stabant coram illo, divinas supernaturalium mysteriorum illuminationes accipientes, et consequenter a Deo possessi nec distracti, qui supra omnia infinite elevatus est. Si igitur mundi corde, juxta Domini declarationem, beati sunt, quia ipsi Deum vident, quomodo non essent manifeste beati qui Deum contemplantur, admiratione quæ ex Dei cognitione procedit, mundati et in Dei dignitatem per profectus ascendentes! Oportet igitur eos qui beatitudinem passi sunt, et deificationem pati et ita imnote stare, ut Cherubim, circa Deum, contemplationemque omni opera curare et scientiam et actionem in Christo Jesu Domino nostro.